PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Resultado Preliminar das(os) Candidatas(os) Classificadas(os)

Edital Nº 02/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado em Educação da Faculdade de

Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais (PPGE/FaE/UEMG) torna público, por meio deste

instrumento de divulgação, o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Bolsistas de Mestrado em

Educação - PPGE/FaE/UEMG - Edital Nº 02/2023.

Classificação Nome Nota Final Status

1º Daiane Oliveira da Cruz 100 Classificada Com Bolsa

2º Juliana Gonçalves Tolentino 89 Classificada Com Bolsa

3º Maria Clara Fernandes Rarez 87 Classificada Com Bolsa

4º Paula Lopes Aquino da Silva 86 Classificada Com Bolsa

5º Luciane de Cassia Santos Lopes 81 Classificada Com Bolsa

6º Adriano Oliveira Bandeira de Melo 76 Classificado Com Bolsa

7º Pedro Henrique Ribeiro da Silva 72 Classificado Sem Bolsa

8º Rafael de Souza Ribeiro 71 Classificado Sem Bolsa

9º Pipe Nascimento Silva 70 Classificada Sem Bolsa

10º Deiziane Ferreira 69 Classificada Sem Bolsa

11º Ana Luíza de Oliveira Miranda 56 Classificada Sem Bolsa

12º Hevila De Fatima Silva 54 Classificada Sem Bolsa

13º Karine Luiza de Souza Miranda 50 Classificada Sem Bolsa

14º Aline Thaís Caetano Dos Santos
Desclassificada

Descumpriu item 2.1 do edital*

15º Natanael Jorge de Campos
Desclassificado

Descumpriu item 2.1 do edital*

*2.1 Poderão se inscrever no processo seletivo alunos(as) regularmente matriculados(as) no Curso de Mestrado
em Educação, da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG).

Belo Horizonte, 27 de março de 2023.

P/ Comissão do Processo de Seleção

Resultado Resultado Preliminar Edital PPGE 02/2023 (63090326)         SEI 2350.01.0003070/2023-53 / pg. 1

	Resultado Resultado Preliminar Edital PPGE 02/2023 (63090326)